
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 505 / 2023   SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr. n. 17/23-16/1-2 (2833)  

OGGETTO: Bando di gara per l'affidamento nel Comune di Trieste dei servizi nell'ambito del SAI 
(Sistema di accoglienza e integrazione) periodo 01.06.2023 - 31.12.2025. CIG 9515344645 CUP 
F91H22000170001. Costituzione della Commissione giudicatrice e nomina dei Commissari. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
con determinazione dirigenziale  n.  3691 del  30.11.2022 (esecutiva in  data  02.12.2022) è stata 
indetta una procedura aperta mediante l’utilizzo della piattaforma elettronica regionale “Eappalti” 
per  l'affidamento  nel  Comune  di  Trieste  del  Servizio  di  accoglienza  integrata  nell'ambito  del 
Sistema di accoglienza e integrazione  (SAI) per il periodo dall' 01.06.2023 al 31.12.2025;

ai sensi dell'articolo 35, c. 1 della L.R. n. 6/2006, e dell'art. 95, c. 7, del D. Lgs. n. 50/2016 l'offerta  
verrà valutata in base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo fisso. L'elemento relativo al costo assume la forma di un costo fisso, sulla
base del quale gli operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi, rilevato che 
il
progetto ed il relativo piano finanziario sono stati approvati dal Ministero dell'Interno e non si 
ritiene opportuno procedere ad eventuale loro revisione in diminuzione ma si preferisce utilizzare 
interamente il finanziamento concesso;

si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

l'importo a base di gara,  è pari a € 2.985.107,40 (oltre IVA al 22%).

atteso che il bando di gara e' stato pubblicato sulla Gazzetta Europea e  sulla Gazzetta della 
Repubblica Italiana in data 19  dicembre 2022, nonche' in data  13 dicembre 2022 sul sito internet 
e all'Albo Pretorio del  Comune,  sul  sito del  Ministero delle Infrastrutture e Trasporti,  e,  per 

Determinazione n. 505 / 2023



.

estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale;

dato atto che:

➢ la  valutazione  delle  offerte  tecniche  ed  economiche  è  demandata  ad  una 
Commissione di valutazione da nominare dopo la scadenza del termine di presentazione 
delle offerte, ai sensi dell'art. 77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016;

➢ il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12.30 del giorno 
9 febbraio 2023;

➢ entro  tale  data  risulta  inserita  a  sistema  attraverso  la  piattaforma  elettronica 
regionale Eappalti una sola offerta; 

➢ considerato,  pertanto,   necessario  provvedere  alla  nomina  della  Commissione 
giudicatrice, ai sensi dell'art. 77 del  D.Lgs n. 50/2016;

ritenuto di costituire la Commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio in oggetto 
come segue:
presidente: Luigi Leonardi - Direttore dei Servizi Demografici e Generali
componente:   Laura  Perrone  -  funzionario  direttivo  (assistente  sociale)  Responsabile  di  P.O. 
Adulti UOT 2 del Servizio Sociale Comunale;
componente: Francesca Anita Puntoriero - funzionario direttivo (assistente sociale) del Servizo 
Sociale Comunale;
segretario verbalizzante:  Sara Rizzo - funzionario specialista  amministrativo/contabile del Servizio 
Sociale Comunale;

accertata la specifica competenza del Presidente e dei componenti della Commissione che si 
va costituire, come da rispettivi Curricula allegati Sub A, B e C e l’insussistenza nei loro confronti 
delle cause ostative alla nomina di cui agli artt. 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, come da  
dichiarazioni conservate agli atti;

atteso che la Commissione si riunira' in orario di servizio e la partecipazione alle riunioni 
avverra' a titolo gratuito;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di nominare, per quanto esposto in premessa, la Commissione giudicatrice preposta 
alla valutazione delle offerte pervenute in relazione alla procedura aperta indetta mediante 
l'utilizzo della piattaforma elettronica regionale Eappalti per l'affidamento del Servizio di  
accoglienza  integrata  nell'ambito  del  Sistema  di  accoglienza  e  integrazione(SAI)-  CIG 
9515344645 - CUP F91H22000170001, i cui componenti vengono così individuati:

• presidente  :  Luigi Leonardi - Direttore dei Servizi Demografici e Generali
• ccomponente:    Laura Perrone -  funzionario direttivo (assistente sociale) Responsabile 

Determinazione n. 505 / 2023



.

di P.O.  Adulti UOT 2 del Servizio Sociale Comunale;
• componente:   Francesca Anita Puntoriero - funzionario direttivo (assistente sociale) del 

Servizo Sociale Comunale;
• segretario verbalizzante:    Sara Rizzo - funzionario specialista amministrativo/contabile 

del Servizio Sociale Comunale;

2. di  dare atto che è stata  accertata  la  specifica competenza dei  componenti  della 
Commissione che si va costituire, come da rispettivi  Curricula allegati sub A - B e C  e 
l’insussistenza nei loro confronti delle cause ostative alla nomina di cui agli artt. 4, 5 e 6 
dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016;

3. di dare atto che ai commissari non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti 
all'organico della stazione appaltante;

4. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta   maggiori  oneri  di 
gestione diretti o indotti.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 505 / 2023



 Atto n. 505 del 10/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/02/2023 15:40:30


